
 Org.-Nr. 4.16.1 

I. Änderung  
der Entgeltordnung  

zur Satzung für den RuheForst  
Stiftswald Kaufungen 

Aufgrund der §§ 5, 51 Nr. 6 und 93 Abs. 1 der Hessischen Gemeindeordnung (HGO) 
in der Fassung vom 07.03.2005 (GVBl. I S. 142), zuletzt geändert durch Gesetz vom 
20.12.2015 (GVBL. I. S. 618 und der §§ 1 bis 5 a und 10 des Hess. Gesetzes über 
kommunale Abgaben vom 17. März 1970 (GVBl. 1970 S. 225), in der Fassung vom 
24.03.2013 (GVBl. I. S.134) und in Ausführung der Satzung für den RuheForst 
Stiftswald Kaufungen vom 13.05.2009 hat die Gemeindevertretung der Gemeinde 
Kaufungen in der Sitzung vom 16.02.2017 für den RuheForst Stiftswald Kaufungen 
folgende 

I. Änderung der Entgeltordnung 

beschlossen: 

§ 7 Entgelte 

1) Für die Bestattungen werden folgende Entgelte erhoben: 

a) GemeinschaftsBiotop mit bis zu 12 Beisetzungsstellen:  

Wertungsstufe I je Beisetzungsstelle 575,00 €  

Wertungsstufe II je Beisetzungsstelle 857,00 €  

Wertungsstufe III je Beisetzungsstelle 1.075,00 €  

Wertungsstufe IV je Beisetzungsstelle 1.875,00 € 

b) Familien- oder FreundschaftsBiotop mit bis zu 12 Beisetzungsstellen: 

Wertungsstufe I 3.250,00 € 

Wertungsstufe II 4.250,00 € 

Wertungsstufe III 5.750,00 € 

Wertungsstufe IV 9.750,00 € 
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c) RegenbogenBiotop 

Beisetzungsstelle kostenlos 

d) Beisetzungsentgelt 
je Beisetzung 250,00 € 
je Beisetzung am RegenbogenBiotop 125,00 € 
je Beisetzung eines Kindes bis 
einschl. 6 Jahre 125,00 € 

2) Die Entgelte nach Abs. 1 Buchstabe d) können alle drei Jahre nach 
Maßgabe einer Kostensteigerung für den Urneneinkauf angepasst 
werden. 

3) Die Gemeinde ermächtigt das Stift Kaufungen im Namen der Gemeinde nach 
Maßgabe der Entgeltordnung gegenüber dem Kunden den Nutzungsvertrag 
abzuschließen und dem Kunden die Nutzung im Namen der Gemeinde in 
Rechnung zu stellen. Dem Stift Kaufungen werden die Kassengeschäfte über-
tragen. 

§ 8 
Inkrafttreten 

Diese Entgeltordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung in Kraft. 

Kaufungen, den 16.02.2017 (S) 
DER GEMEINDEVORSTAND 

DER GEMEINDE KAUFUNGEN 

gez. 
Arnim Roß 

Bürgermeister 


